Performanceulbersicht Oktober 2025

VI Vorsorgelnvest AG

Die Markte streben nach oben - trotz Verunsicherung bei den Anlegern

Mischindex

Pictet (2000) 25% Aktien
Pictet (2000) 40% Aktien
Pictet (2000) 60% Aktien
Pictet (2005) 25% Aktien Plus
Pictet (2005) 40% Aktien Plus
Pictet (2005) 60% Aktien Plus

Obligationen Schweiz in CHF
Geldmarkt (Saron)
SBI

- Eidgenossen

- 1-5Jahre

- 5-10 Jahre

- 10+ Jahre

- AAA

-AA

-A

-BBB

Obligationen Ausland in CHF
Global

USA

Europa (EMU)

Japan

Aktien Schweiz in CHF
SMI mit Dividenden
SPI

SPI extra (Small/Mid)
MSCI Value

MSCI Growth

Aktien Ausland in CHF (MSCI)
World AC ex CH

Europa ex CH

GB

Nordamerika

Japan

Asien-Pazifik ex Japan
Emerging Markets

Aktien Ausland in CHF (MSCI)
Konsum zyklisch
Konsum Verbrauch
Energie

Basisindustrie

Industrie

Gesundheit

Finanz

Technologie
Kommunikationsdienste
Versorgung

Immobilien

Wihrungen
EUR

usb

JPY

GBP

Aktien Stilallokation in CHF
Value

Growth

Small

Alternative Anlagen in CHF
Immobilien Anlagestiftung
Hypotheken Anlagestiftung
Private Equity kotiert
Rohstoffe in CHF
Immobilien Welt
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0.96%
1.26%
1.70%
0.95%
0.98%
1.09%

0.00%
0.53%
1.13%
0.19%
0.51%
1.19%
0.66%
0.39%
0.30%
0.37%

0.40%
1.67%
-0.17%

1.03%
1.39%
2.67%
1.68%
1.33%

3.18%
1.66%
2.58%
3.18%
4.32%
4.66%
5.11%

2.45%
-0.40%
0.51%
-1.92%
1.87%
4.02%
-1.10%
7.46%
2.62%
3.91%
-0.94%

-0.89%
0.89%
-1.54%
0.40%

5.14%
1.06%

0.29%
0.06%

1.54%
-0.65%
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4.66%
5.11%

2.45%
-0.40%
0.51%
-1.92%
1.87%
4.02%
-1.10%
7.46%
2.62%
3.91%
-0.94%

-0.89%

0.89%

-1.54%

0.40%

5.14%
1.06%

0.29%

0.06%
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2024 Ytd
8.41% 2.70%
10.54% 3.82%
13.77% 5.25%
7.87% 2.78%
10.08% 2.84%
12.85% 3.23%
1.33% 0.15%
5.35% 1.12%
4.05% 1.87%
3.88% 1.06%
6.08% 1.47%
7.17% 0.78%
5.43% 1.20%
5.54% 0.60%
5.14% 1.34%
4.74% 1.34%
4.29%
3.40% 0.35%
7.55% 8.84%
6.18% 9.76%
3.83% 13.22%
10.39% 11.81%
2.41% 6.96%
27.02% 7.23%
10.34% 14.72%
15.79% 13.73%
33.55% 4.28%
16.62% 10.54%
18.61% 14.97%
15.76% 17.69%
30.87%
13.76%
10.58%  -1.99%
1.75% 2.97%
21.81% 10.10%
8.89%
36.39% 6.72%
43.04% 14.95%
44.11%  13.52%
21.63% 11.29%

093% -1.27%
7.68%
5.78%
20.02% 3.03%
35.58% 8.80%
16.45% 3.44%
3.46% 4.69%
3.29% 0.90%
34.04%
21.10%
8.68%

2000er Strategie mit Performancevorteil

Die héhere Gewichtung von ...

... CHF-Obligationen und Aktien Ausland ...

... fiihrt zu einem Performance-Vorteil

Hohere Gewichtung von Obligationen Fremdwé&hrungen, ...
... tiefere Gewichtung von Aktien Ausland kombiniert mit ...
... schwachen alternativen Anlagen reduzieren die Gewinne

Oktober bringt 50% der Jahresperformance
Leitzinsen bei null, Geldmarktsétze darunter
Unerwartet hohe Jahresperformance

Die Rendite der langen Eidgenossen sinkt starker
Zinsniveau nur marginal tiefer

Ruckgang der Rendite um durchschnittlich 5 BPs
Performance-Kick durch lange Eidgenossen

Die héheren Bonitéten bleiben ...

... im Fokus der Anleger

Aber auch die tieferen Qulitaten ...

... schlagen sich gut

Zinsen sinken global

Verwdsserung der Performance durch Wahrungsverluste
Performance zur Halfte aus Zinsriickgang und USD-Gewinn
Starke Peripherie-Lander aber schwacher EUR

Inzwischen YTD iber 11% im Minus

Leichte Erholung am Schweizer Aktienmarkt

Big Pharma kommt nicht vom Fleck

Aktien reagieren nur wenig auf konjunkturelle Silberstreifen
Kurssprung bei Mid Caps wie Sandoz, Straumann, VAT
Nestlé erholt sich, der neue CEO will Kosten senken
Kurssturz bei Sika wegen schlechten Zahlen

Waihrungsbereinigt fiilhren APAC, EM & Japan - USA unterstiitzt
Korea, Taiwan & Japan mit starker Performance

Europaische Ergebnisse schwach, 2026 konnte besser werden
Inflationsangst bremst UK trotz Tiefstbewertung

Starke Ergebnisse & KI-Investitionen treiben US-Markt an

BoJ hélt Zinsen stabil und stiitzt Markte

Kl-getriebene Halbleiterinvestitionen ...

... sorgen fir starken Monat in Korea & Taiwan

Weiterhin starker Tech-Sektor - Rally im Gesundheitssegment
Europaische Luxusguter: Boden erreicht?

Niedrige Einkommenshaushalte mit Nachfragertickgang

Besser als beflrchtete Ergebnisse fiihren zu Seitwartsbewegung
Goldminen bestimmen Sektor-Richtung

Japanische Industrie besonders stark

Rally zu Monatsbeginn in historisch unterbewertetem Sektor
Investmentbanking-Umsatze in den USA erholen sich

Open Al & Hyperscaler-Investitionen treiben Sektor an
Alphabet veroffentlicht starke Ergebnisse
Rechenzentrumelektrifizierung treibt auch Versorger
US-Industrieimmobilien im Plus

Kurzer Erholung des USD

Vor allem schwach gegeniiber dem USD

Kaum nachhaltig

Der Wurm bleibt drin

Weder Inflation noch Wachstum unter Kontrolle

Wieder in einem , Large-Growth“-Umfeld
Value fallt zuriick

Tech-Sektor dominiert weiter

Small Caps positiv, aber hinter Large Caps

Private Equity nochmals Verlierer

AST Normalisierung ggu. Vormonat; Aktien und Fonds stark
Nochmals schwach

Entgegengesetzt zu kotierten Aktien

Alle Subkomponenten im Plus, Metalle im Lead

Eurozone nochmals im Minus, GB konsolidiert in letzter Woche

- Obligationen Schweiz: Die SNB will zwar keine Negativzinsen; Fakt ist aber, dass Swap-Satze bis 3 Jahre und Eidgenossen bis 6 Jahre negativ sind.
- Obligationen Ausland: Das FED wird die Leitzinsen bis Ende Jahr noch einmal senken. In der Eurozone ist nicht mit weiteren Leitzinssenkungen zu rechnen.

- Aktienmarkt Schweiz: Nebenwerte tibergewichten, auf Marktfihrer und Megatrends setzen.

- Aktienmarkt Ausland: Unverédnderte, defensive Positionierung.
- Immobilien (CH): Alternative zu tief rentierenden Obligationen. Die Leerstandsquoten fallen und sinkende Zinsen fiihren zu Aufwertungen.

- Wahrungen: Expansive Fiskalpolitik und steigende Schuldenberge in den Industrieldndern belasten deren Wéahrungen. Der CHF gilt als der "sichere Hafen".

- Rohstoffe: Die schwache Wirtschaftsentwicklung hélt die Preise im Zaum. Goldpreis nach Allzeith6chst am Konsolidieren.
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